
Sai village
Sai 2022.1

20



令和４年１月23日(日)、東京都内で開催される青森県主催の移住イベント⽛青森暮らしセミナー⽜
が開催されます。このセミナーでは、⽛青森の冬を楽しもう⽜をテーマに青森県での冬の暮らし方
や楽しみ方をお伝えするほか、個別相談会では、しごと・暮らし・住まいなど、ふるさとへのＵター
ンにまつわるさまざまな疑問にお応えします。
県外在住の青森県出身者のみなさんのご参加をお待ちしています。

■開催日時：令和４年１月23日(日) 午後１時～午後５時
■開催場所：秋葉原ＵＤＸギャラリー（東京都千代田区外神田４－14－１）
※個別相談会以外のプログラムについては、オンラインでの参加も可能です。
※新型コロナウイルス感染拡大状況などにより、開催方法を変更する場合がございます。

【オンライン相談ウィークについて】
１月24日～30日の期間、県内市町村による⽛オンライン相談ウィーク⽜を実施（佐井村も参加）

します。セミナー当日に都合がつかない方など、ぜひこちらもご活用ください。

そのほか詳しい情報は、青森県移住・交流ポータルサイト
⽛あおもり暮らし⽜をご覧ください。

【お申込・お問合せ】青森県地域活力振興課 移住・交流推進グループ
☎ ：０１７－７３４－９１７４
メール：ijukoryu@pref.aomori.lg.jp

県外にお住いのご家族、ご友人にお伝えください！
ふるさとへのＵターンを応援 青森暮らしセミナー

青森県立むつ高等技術専門校 ⽛配管科⽜受講生の募集について
■訓練内容：建設配管施工時に必要な各種配管材料の取扱および加工方法や各種溶接に関する知

識・技能を習得し、関連職種への再就職を目指す公共職業訓練です。
■募集人員：20名
■募集期間：令和４年１月４日(火)～令和４年２月９日(水)
■訓練期間：令和４年４月６日(水)～令和５年３月14日(火) 予定
■受講資格：職業に必要な技能およびこれに関する必要な技能および知識を習得しようとする方
■応募手続：入校願書に必要事項を記入し、最寄りの公共職業安定所に提出してください。
■訓練場所：青森県立むつ高等技術専門校（むつ市文京町31-1）
■受 講 料：無料（ただし、教科書、用品代などは自己負担）

【お問合せ】青森県立むつ高等技術専門校 担当：太田、西野
☎２４－１２３４

☞

企業版ふるさと納税寄付企業の公表について
佐井村の地域再生計画⽛佐井村まち・ひと・しごと創生推進計画⽜にご賛同いただき、11月に次

の企業よりご寄附をいただきました。この度のご厚意に深く感謝申し上げるとともに、これからも
寄せられた思いをしっかりと受け取め、さまざまな取り組みを展開してまいります。

※企業版ふるさと納税の概要については、内閣府地方創生推進事務局の⽛企業版ふるさと納税ポー
タルサイト⽜をご覧ください。

【お問合せ】総合戦略課 地域振興係 担当：佐藤

企業名 所在地 寄付金額
中村電気株式会社
代表取締役 中村 文人 神奈川県川崎市川崎区浜町４－11－８ 2,000,000円


